2023 3,040,000,000 2,883,046,489 28,83% 

Sumber: Data Olahan (Badan Pengelolaan Pajak Dan Retribusi Daerah) 

Berdasarkan tabel 1 diatas terlihat bahwa ada kenaikan yang positif pada Pajak Hiburan Kota 

Sorong setiap tahunnya, pada tahun 2020 sebesar Rp 1,191,876,388 (satu miliar seratus sembilan 

puluh satu juta delapan ratus tujuh puluh enam ribu tiga ratus delapan puluh delapan) tetapi tidak 

memenuhi target yang sudah ditentukan, mengalami peningkatan realisasi di tahun 2021 sebesar Rp 

1,420,240,812 (satu miliar empat ratus dua puluh juta dua ratus empat puluh ribu delapan ratus dua 

belas) tetapi tidak mencapai target dan di tahun 2022 mengalami peningkatan realisasi kembali 

sebesar Rp 2,678,264,720 (dua miliar enam ratus tujuh puluh delapan juta dua ratus enam puluh 

empat ribu tujuh ratus dua puluh) tetapi sama seperti tahun-tahun sebelumnya tidak memenuhi target 

dan di tahun 2023 meningkat kembali realisasinya menjadi sebesar Rp 2,883,046,489 (dua miliar 

delapan ratus delapan puluh tiga juta empat puluh enam ribu empat ratus delapan puluh sembilan) 

tetapi tidak memenuhi target yang sudah ditentukan. 

Peraturan Daerah Kota Sorong Bab I pasal I Nomor 15 tahun 2022 Pajak Reklame adalah 

pajak atas penyelenggaraan reklame, sedangkan yang dimaksud dengan reklame adalah benda, alat, 

perbuatan atau media yang bentuk dan corak ragamnya dirancang untuk tujuan komersial

[...]

2023 3,000,000,000 3,256,414,725 32,56% 

Sumber: Data Olahan (Badan Pengelolaan Pajak Dan Retribusi Daerah) 

Berdasarkan tabel 1.2 diatas terlihat bahwa ada kenaikan realisasi yang positif pada Pajak 

Reklame Kota Sorong setiap tahunnya, pada tahun 2020 sebesar Rp 1,539,913,925 (Satu miliar lima 

ratus tiga puluh sembilan juta sembilan ratus tiga belas ribu sembilan ratus dua puluh lima) tetapi 

tidak memenuhi target yang sudah ditentukan, mengalami peningkatan realisasi di tahun 2021 sebesar 

Rp 2,160,043,925 (Satu miliar lima ratus tiga puluh sembilan juta sembilan ratus tiga belas ribu 

sembilan ratus dua puluh lima) tetapi tidak mencapai target yang ditentukan, kemudian di tahun 2022

[...]

mengalami peningkatan realisasi kembali sebesar Rp 2,446.599,700 (Dua miliar empat ratus empat 

puluh enam juta lima ratus sembilan puluh sembilan ribu tujuh ratus ) tetapi tidak mencapai target, 

dan di tahun 2023 realisasinya meningkat kembali menjadi sebesar Rp 3,256,414,725 (Tiga miliar 

dua ratus lima puluh enam juta empat ratus empat belas ribu tujuh ratus dua puluh lima) bahkan 

melebihi dan memenuhi target yang sudah ditentukan. 

Sumber Pembiayaan kebutuhan pemerintah yang biasa dikenal dengan Pendapatan asli 

Daerah (PAD) berasal dari pengolahan sumber daya yang dimiliki daerah baik penerimaan dari 

pemerintah provinsi, pemerintah pusat serta penerimaan daerah lainnya.